



平成 18 年 2 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 日 伝
代 表 者 名 代表取締役社長 西 木 利 彦
(コード番号：9902 東証第一部・JASDAQ)
問 合 せ 先 常務取締役
総務本部長 西 木 利 博
TEL (06)6746-5700

東京証券取引所市場第一部への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 18 年 2 月 20 日に東京証券取引所市場第一部に上場いたしました。今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

上場に伴い、当社の最近の決算情報等につきまして別添のとおりお知らせいたします。
なお、添付資料は平成 18 年 1 月 27 日に公表済みの「平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(非連結)」であります。

以 上

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年1月27日

会社名 株式会社 日 伝

（JASDAQ・コード番号：9902）

（URL <http://www.nichiden.com>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 西木利彦
 責任者役職・氏名 常務取締役総務本部長 西木利博 （Tel: (06)6746-5700）

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

（1）経営成績の進捗状況（単位：百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	66,460	(6.6)	3,855	(15.9)	4,131	(15.1)	2,421	(13.6)
17年3月期第3四半期	62,357	(20.1)	3,327	(43.6)	3,588	(40.1)	2,131	(58.3)
(参考)17年3月期	82,856	(15.8)	4,352	(36.9)	4,691	(34.3)	2,734	(44.3)

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	156	13	_____	_____
17年3月期第3四半期	141	69	_____	_____
(参考)17年3月期	177	21	_____	_____

（注）1. 期中平均株式数 18年3月期第3四半期 15,510,364株 17年3月期第3四半期 15,043,573株
 17年3月期 15,151,307株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期に対する増減率であります。

〔経営成績の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国経済の状況は、原油価格の動向に不安材料はあるものの、企業業績の回復による設備投資の増加、個人消費マインドの改善により全般的に堅調に推移いたしました。

当社を取り巻く機械器具関連業界におきましては、自動車関連業界を中心とした製造業全般の設備投資の活発化により、極めて好調に推移いたしました。

この結果、当第3四半期累計の業績は、売上高66,460百万円（前年同期比6.6%増）、営業利益3,855百万円（前年同期比15.9%増）、経常利益4,131百万円（前年同期比15.1%増）、四半期純利益2,421百万円（前年同期比13.6%増）と増収増益となりました。

（2）財政状態の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
18年3月期第3四半期	57,420		43,420		75.6		2,799 47	
17年3月期第3四半期	51,402		39,853		77.5		2,569 49	
(参考)17年3月期	53,907		40,656		75.4		2,618 03	

（注）1. 期末発行済株式数 18年3月期第3四半期 15,510,364株 17年3月期第3四半期 15,510,452株
 17年3月期 15,510,364株

2. 期末自己株式数 18年3月期第3四半期 432,636株 17年3月期第3四半期 432,548株
 17年3月期 432,636株

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	1,305	1,558	619	12,689
17年3月期第3四半期	290	545	509	12,404
(参考)17年3月期	1,862	448	509	13,564

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

資産合計は、57,420百万円（前年同期比11.7%増）となりました。これは投資有価証券（投資その他の資産）の増加及び売上高の増加に伴う受取手形、売掛金の増加が主な要因となっております。

負債合計は、13,999百万円（前年同期比21.2%増）となりました。これは仕入高の増加に伴う支払手形及び買掛金の増加が主な要因となっております。

資本合計は、43,420百万円（前年同期比8.9%増）となりました。これは利益剰余金及びその他有価証券評価差額金が増加したことが主な要因となっております。

キャッシュ・フローの状況

現金及び現金同等物は、前会計年度末に比べ874百万円減少し、12,689百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは1,305百万円の増加となりました。これは主に税引前四半期純利益の4,172百万円、売上債権の増加973百万円、法人税等の支払額2,436百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期における投資活動によるキャッシュ・フローは1,558百万円の減少となりました。これは主に投資有価証券の購入1,196百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期における財務活動によるキャッシュ・フローは619百万円の減少となりました。これは配当金の支払額619百万円によるものであります。

3. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

通 期	売 上 高 百万円	経 常 利 益 百万円	当期純利益 百万円	1株当たり年間配当金	
				円 銭	うち中間 円 銭
	88,200	5,280	3,070	40 00	-

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 197円 93銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成17年11月8日発表の数値に変更はありません。

なお、上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因により異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1 . (要約) 四半期貸借対照表

(単位 : 百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当四半期 〔平成18年3月期〕 第3四半期末		前年同四半期 〔平成17年3月期〕 第3四半期末		増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円
流 動 資 産	40,331	70.2	38,536	75.0	1,795	4.7	39,976
現 金 及 び 預 金	12,815		12,511		304		13,685
受 取 手 形 ・ 売 掛 金	23,028		21,890		1,137		22,001
棚 卸 資 産	3,974		3,752		222		3,680
そ の 他	512		382		130		608
固 定 資 産	17,088	29.8	12,866	25.0	4,222	32.8	13,930
有 形 固 定 資 産	7,047	12.3	6,860	13.3	186	2.7	6,648
無 形 固 定 資 産	235	0.4	299	0.6	63	21.2	297
投 資 そ の 他 の 資 産	9,805	17.1	5,706	11.1	4,098	71.8	6,984
資 産 合 計	57,420	100.0	51,402	100.0	6,017	11.7	53,907
(負 債 の 部)							
流 動 負 債	12,040	21.0	10,375	20.2	1,665	16.1	11,962
支 払 手 形 ・ 買 掛 金	9,872		8,555		1,317		9,259
そ の 他	2,167		1,819		348		2,702
固 定 負 債	1,958	3.4	1,173	2.3	785	66.9	1,288
負 債 合 計	13,999	24.4	11,548	22.5	2,450	21.2	13,250
(資 本 の 部)							
資 本 金	5,368	9.3	5,368	10.5	-	-	5,368
資 本 剰 余 金	6,283	10.9	6,283	12.2	-	-	6,283
利 益 剰 余 金	30,591	53.3	28,236	54.9	2,354	8.3	28,840
その他有価証券評価差額金	1,938	3.4	726	1.4	1,212	166.9	925
自 己 株 式	760	1.3	760	1.5	0	-	760
資 本 合 計	43,420	75.6	39,853	77.5	3,566	8.9	40,656
負 債 ・ 資 本 合 計	57,420	100.0	51,402	100.0	6,017	11.7	53,907

2. (要約) 四半期損益計算書
第3四半期

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第3四半期 (自平成17年10月1日 至平成17年12月31日)		前第3四半期 (自平成16年10月1日 至平成16年12月31日)		増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円
売 上 高	23,301	100.0	21,002	100.0	2,298	10.9	82,856
売 上 原 価	19,869	85.3	17,972	85.6	1,897	10.6	70,881
【 売 上 総 利 益 】	3,431	14.7	3,030	14.4	401	13.2	11,974
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,000	8.6	1,887	9.0	113	6.0	7,622
【 営 業 利 益 】	1,431	6.1	1,143	5.4	288	25.2	4,352
営 業 外 収 益	140	0.6	114	0.5	26	23.1	496
営 業 外 費 用	54	0.2	42	0.2	12	28.5	158
【 経 常 利 益 】	1,517	6.5	1,214	5.8	302	24.9	4,691
特 別 利 益	3	0.0	1	0.0	2	195.5	170
特 別 損 失	8	0.0	2	0.0	5	182.7	146
【 税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 】	1,512	6.5	1,213	5.8	299	24.7	4,715
【 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 】	572	2.5	399	1.9	173	43.4	2,130
【 法 人 税 等 調 整 額 】	63	0.3	112	0.5	48	43.3	149
【 四 半 期 (当 期) 純 利 益 】	876	3.8	701	3.3	175	24.9	2,734

9か月累計

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当第3四半期累計 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前第3四半期累計 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)		増 減		(参 考) 平成17年3月期
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円
売 上 高	66,460	100.0	62,357	100.0	4,102	6.6	82,856
売 上 原 価	56,743	85.4	53,383	85.6	3,359	6.3	70,881
【 売 上 総 利 益 】	9,716	14.6	8,973	14.4	743	8.3	11,974
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,861	8.8	5,646	9.1	214	3.8	7,622
【 営 業 利 益 】	3,855	5.8	3,327	5.3	528	15.9	4,352
営 業 外 収 益	424	0.6	380	0.6	44	11.6	496
営 業 外 費 用	148	0.2	118	0.2	29	25.1	158
【 経 常 利 益 】	4,131	6.2	3,588	5.8	542	15.1	4,691
特 別 利 益	71	0.1	171	0.3	100	58.6	170
特 別 損 失	29	0.0	69	0.1	39	56.8	146
【 税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 】	4,172	6.3	3,691	5.9	481	13.0	4,715
【 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 】	1,768	2.7	1,547	2.5	221	14.3	2,130
【 法 人 税 等 調 整 額 】	16	0.0	12	0.0	29	233.6	149
【 四 半 期 (当 期) 純 利 益 】	2,421	3.6	2,131	3.4	290	13.6	2,734
【 前 期 繰 越 利 益 】	3,433		3,416		16	0.5	3,416
【 自 己 株 式 処 分 差 損 】	-		48		48	-	48
【 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益 】	5,854		5,499		355	6.5	6,103

3. (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 科 目	当四半期 〔平成18年3月期〕 第3四半期	前年同四半期 〔平成17年3月期〕 第3四半期	(参 考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	4,172	3,691	4,715
減価償却費	242	253	340
売上債権の増加額()又は減少額	973	135	180
たな卸資産の増加額()又は減少額	293	495	424
仕入債務の増加額又は減少額()	660	1,743	1,124
その他	128	176	209
小計	3,680	1,393	3,534
利息及び配当金の受取額	61	41	54
法人税等の支払額	2,436	1,725	1,726
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,305	290	1,862
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	445	75	87
有形固定資産の売却による収入	0	415	499
投資有価証券の取得による支出	1,196	17	53
投資有価証券の売却による収入	90	385	387
その他	7	162	1,194
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,558	545	448
財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の取得による支出	-	4	4
自己株式の売却による収入	-	962	962
配当金の支払額	619	447	447
財務活動によるキャッシュ・フロー	619	509	509
現金及び現金同等物に係る換算差額	1	0	2
現金及び現金同等物の増加額又は減少額()	874	765	1,925
現金及び現金同等物の期首残高	13,564	11,638	11,638
現金及び現金同等物の期末残高	12,689	12,404	13,564

4. 営業収益の状況
第3四半期

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 品目別	当第3四半期 〔自平成17年10月1日〕 〔至平成17年12月31日〕		前第3四半期 〔自平成16年10月1日〕 〔至平成16年12月31日〕		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
動力伝導機器	10,087	43.3	9,479	45.1	607	6.4
産業機器	5,269	22.6	4,582	21.8	687	15.0
制御機器	7,944	34.1	6,940	33.0	1,003	14.5
合 計	23,301	100.0	21,002	100.0	2,298	10.9

9か月累計

(単位：百万円未満切捨て)

期 別 品目別	当第3四半期累計 〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年12月31日〕		前第3四半期累計 〔自平成16年4月1日〕 〔至平成16年12月31日〕		増 減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
動力伝導機器	29,391	44.2	28,114	45.1	1,276	4.5
産業機器	14,845	22.3	13,876	22.3	969	7.0
制御機器	22,223	33.5	20,367	32.7	1,856	9.1
合 計	66,460	100.0	62,357	100.0	4,102	6.6

(品目別状況)

動力伝導機器

自動車・工作機械関連が非常に好調に推移し、チェーン伝導用品、ベアリングの売上高が増加し、当第3四半期累計の売上高は29,391百万円(前年同期比4.5%増)となりました。

産業機器

大型設備投資の更新需要によりコンベア関連機器、昇降揚重機の売上高が増加し、当第3四半期累計の売上高は14,845百万円(前年同期比7.0%増)となりました。

制御機器

当社が今後最も注力していく分野であり、電気電子部品のアクチュエータ、センサの売上高が増加し、当第3四半期累計の売上高は22,223百万円(前年同期比9.1%増)となりました。

(ご参考)

1. 当年度四半期の業績推移

(単位：百万円未満切捨て)

期別 科目	当年度 第1四半期	当年度 第2四半期	当年度 第3四半期	前年度1/4
	(平成17年4月1日 平成17年6月30日)	(平成17年7月1日 平成17年9月30日)	(平成17年10月1日 平成17年12月31日)	(平成16年4月1日 平成17年3月31日)
	金額	金額	金額	金額
売上高	21,201	21,957	23,301	20,714
売上原価	18,096	18,777	19,869	17,720
【売上総利益】	3,104	3,180	3,431	2,993
販売費及び一般管理費	1,946	1,914	2,000	1,905
【営業利益】	1,158	1,265	1,431	1,088
営業外収益	156	127	140	124
営業外費用	45	48	54	39
【経常利益】	1,269	1,344	1,517	1,172
特別利益	60	6	3	42
特別損失	0	21	8	36
【税引前四半期純利益】	1,329	1,330	1,512	1,178
【法人税、住民税及び事業税】	420	776	572	532
【法人税等調整額】	143	224	63	37
【四半期純利益】	766	778	876	683

2. 前年度四半期の業績推移

(単位：百万円未満切捨て)

期別 科目	前年度 第1四半期	前年度 第2四半期	前年度 第3四半期	前年度 第4四半期
	(平成16年4月1日 平成16年6月30日)	(平成16年7月1日 平成16年9月30日)	(平成16年10月1日 平成16年12月31日)	(平成17年1月1日 平成17年3月31日)
	金額	金額	金額	金額
売上高	20,318	21,036	21,002	20,499
売上原価	17,420	17,990	17,972	17,498
【売上総利益】	2,897	3,045	3,030	3,001
販売費及び一般管理費	1,875	1,884	1,887	1,975
【営業利益】	1,022	1,161	1,143	1,025
営業外収益	148	117	114	116
営業外費用	35	40	42	39
【経常利益】	1,135	1,238	1,214	1,102
特別利益	0	169	1	1
特別損失	60	5	2	76
【税引前四半期純利益】	1,075	1,402	1,213	1,024
【法人税、住民税及び事業税】	305	843	399	583
【法人税等調整額】	162	262	112	162
【四半期純利益】	607	821	701	603